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Naturvårdsverkets utredning av konsekvenserna för verkets 
förslag till nationell fosforförordning av EU-kommissionens förslag 
till gödselproduktförordning 
 

Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) har fått möjlighet att lämna synpunkter på 
remissen enligt ovan och lämnar följande synpunkter. 

 

Generella synpunkter 

LRF har sitt i yttrande år 2016 över EUs förslag till gödselproduktförordning 
menat att den i grunden är positiv. Med de förändringar som föreslås kommer 
svenska lantbrukare förhoppningsvis erbjudas ett större utbud av organiska 
gödselprodukter som är prisvärda, innehåller låga halter av föroreningar och är 
fria från skadegörare. Och genom att använda dem bidrar lantbruket till den 
cirkulära ekonomin.  

 

Specifika synpunkter 

 

Två parallella märkningar 

Om Sverige avser att skyndsamt inför den nationella fosforförordningen före 
EUs gödselproduktförordning kan vi få två snarlika märkningssystem för 
ungefär samma produkter. Sådant brukar ge upphov till förvirring. Exempelvis 
ställer konsumenter ofta frågan vad det är för skillnad mellan EUs ekologiska 
märkning och den svenska ekologiska märkningen KRAV. I detta fallet är blir 
lantbrukarna att likställa med konsumenterna då de är slutkonsument för olika 
gödselmedel.  
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Biogödsel 

Biogödsel är ett växande sortiment och uppgår redan till motsvarande cirka 10 
procent av mängden stallgödsel från djur i landet. Biogödsel har för många 
lantbrukare blivit ett uppskattat gödselmedel och möjliggjort en viss 
omfördelning av gödsel från gårdar med hög djurtäthet till gårdar med enbart 
växtodling. Om fosforförordningen införs är det möjligt att en del kommer 
försöka CE-märka den istället då det är stora kostnader förknippade med de 
omfattande analyser som skulle behöva göras enligt den svenska 
fosforförordningen.  

 

Begränsning av tillförseln av tungmetaller 

Det är viktigt att notera att så gott som alla biogasanläggningar klarar 
gränsvärden för biogödsel uttryckta i mg per kg TS men nästan inga klarar det 
uttryckt i tillförsel per hektar, om givan 22 kg P används som begränsning. Det 
leder, enligt formuleringen i NVs konsekvensanalys, till slutsatsen att 
gränsvärdeskraven i fosforförordningen till år 2030 är så hårt ställda att vissa 
anläggningar måste begränsa användningen av matavfall som ingrediens i 
rötning eftersom gränsvärdeshalterna nu närmat sig den halt som finns naturligt 
i maten vi äter. En del samrötningsanläggningar använder grödor som vall och 
majs som ingrediens utan att de passerat människan och då borde samma risk 
finnas för den situationen. LRF finner resonemanget oklart och menar att 
frågan är så viktig att det behöver studeras mera ingående.  

 

Osäkert med svenska särregler 

Det är högst osäkert om Sverige får ha strängare gränsvärden för tungmetaller 
och andra föroreningar enligt den sk miljögarantin. För drygt 10 år sedan 
misslyckades Sverige med att motivera för kommissionen varför Sverige skulle 
ha strängare kadmiumgränsvärde i mineralgödsel. 

 

Med vänliga hälsningar 

LANTBRUKARNAS RIKSFÖRBUND 
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